
UCHWAŁA NR XII/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w celu umożliwienia korzystania z usług Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni przez mieszkańców Gminy Mieszkowice 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858, 1572, Dz. U. z 2025 r. poz. 1044, 620) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia z Gminą Cedynia w celu realizacji zadania publicznego 
z zakresu pomocy społecznej, tj. umożliwienia korzystania z usług Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Cedyni przez mieszkańców Gminy Mieszkowice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A766CC65-574B-44CB-82F0-F7DE12A462AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XII/124/2025 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

POROZUMIENIE NR      /2025  

z dnia 

w sprawie powierzenia Gminie Cedynia realizacji zadania publicznego z zakresu 

wsparcia społecznego osób z niepełnosprawnościami polegającego na umożliwieniu 

mieszkańcom Gminy Mieszkowice korzystania z usług w ośrodku wsparcia: Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalne w Cedyni. 

 

zawarte w Mieszkowicach  w dniu               pomiędzy: 

Gminą Cedynia z siedzibą przy Placu Wolności 1, 74-520 Cedynia, reprezentowaną przez 

Burmistrza Piotra Głowniaka, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Magdaleny Krupińskiej 

a 

Gminą Mieszkowice z siedzibą przy ul.  Chopina 1, 74-505 Mieszkowice, reprezentowaną 

przez Burmistrza Krzysztofa Tkacza, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Bożeny 

Misiewicz. 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), zwana dalej "ustawą  

o pomocy społecznej" oraz Uchwały NR XLVI/424/2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

utworzenia centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni oraz uchwalenia statutu (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5268 z późn. zm.), a także zgody udzielonej  

w uchwale NR IV/25/2024 Rady Miejskiej w Cedyni z dnia 19 września 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w celu umożliwienia korzystania z usług Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni przez mieszkańców gmin powiatu gryfińskiego oraz  

w uchwale NR …...Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia …………... 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w celu umożliwienia korzystania z usług Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni przez mieszkańców Gminy Mieszkowice i na podstawie 

Programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkaniowe” ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki 

społecznej Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1 

1. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie warunków realizacji przez Gminy zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej tj. prowadzenie ośrodka wsparcia oraz 

kierowanie do niego osób wymagających opieki, o którym mowa w art. 51 ust. 1 ustawy   

o pomocy  społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A766CC65-574B-44CB-82F0-F7DE12A462AD. Podpisany Strona 1



2. Gmina Mieszkowice powierza, a Gmina Cedynia przyjmuje do realizacji zadanie publiczne 

z zakresu pomocy społecznej polegającego na umożliwieniu mieszkańcom Gminy 

Mieszkowice korzystania z usług w ośrodku wsparcia: Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne  

w Cedyni i wykonywania nadzoru nad świadczeniem tych usług dla mieszkańców. 

3. Do realizacji zadania Gminy wyznaczają odpowiednio Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Mieszkowicach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Cedyni. 

4. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane w Centrum Opiekuńczo-

Mieszkaniowym w Cedyni utworzonym uchwałą NR XLVI/424/2023 z dnia 27 września 

2023 r. w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni oraz 

uchwalenia statutu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5268 z późn. zm.). 

§ 2 

1. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Cedyni przeznaczone jest dla dorosłych osób 

niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  

o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2024. poz. 44 z późn. zm.) i świadczy 

usługi zamieszkiwania w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. 

2. Głównym celem działania Centrum jest świadczenie usług osobom, które ze względu na 

niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, 

pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania 

sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz społecznych. 

3. Kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej w Mieszkowicach i Cedyni w granicach 

wyznaczonych przez przepisy prawa sprawują nadzór nad realizacją zadania, o którym 

mowa w § 1 w stosunku do mieszkańców gminy Mieszkowice skierowanych do Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni. 

4. Strony zobowiązują się do ścisłej współpracy w zakresie wszelkich spraw niezbędnych dla 

prawidłowej realizacji niniejszego porozumienia. 

§ 3 

1. Wniosek o skierowanie do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni osoba 

zainteresowana, będąca mieszkańcem Gminy Mieszkowice, składa do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mieszkowicach, dołączając do wniosku zaświadczenie lekarskie o stanie 

zdrowia stanowiące załącznik do wniosku o wydanie skierowania do Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Cedyni oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach przeprowadza wywiad środowiskowy  

i kompletuje dokumentację niezbędną do wydania decyzji administracyjnej w sprawie 

skierowania osoby zamieszkującej na terenie gminy Mieszkowice, a następnie przesyła do 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Cedyni dokumenty, o których mowa powyżej. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach przed przekazaniem dokumentacji, o której 

mowa w ust. 2 uzgadnia z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Cedyni możliwość 

skierowania mieszkańca gminy Mieszkowice do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A766CC65-574B-44CB-82F0-F7DE12A462AD. Podpisany Strona 2



4. Osoby zamieszkujące na terenie gminy Cedynia mają pierwszeństwo w skierowaniu do 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni. 

5. Decyzję kierującą do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni oraz ustalającą opłatę 

za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Cedyni wydaje Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Cedyni z upoważnienia Burmistrza Cedyni. 

 

§ 4 

1. Gmina Mieszkowice zobowiązuje się dopłacać do kosztu pobytu uczestnika w Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Cedyni do wysokości ustalonej zarządzeniem Burmistrza 

Gminy Cedynia. W 2024 r. koszt utrzymania mieszkańca COM wynosił 8.785,00 zł.  

W pierwszej kolejności finansowanie kosztu pobytu będzie z pozyskanych  środków  

z Programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” oraz z dopłaty, z dochodu uczestnika, 

ustalanej decyzją administracyjną. 

2. Do pobytu w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Cedyni mogą dopłacać członkowie 

rodzinosób skierowanych do Centrum na podstawie umowy pomiędzy Gminą Mieszkowice 

a Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Cedyni. 

§ 5 

1. Porozumienie zawiera się na czas trwania programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 

2. Porozumienie może być wypowiedziane pisemnie przez każdą ze stron z 1 - miesięcznym 

okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca. 

§ 6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o pomocy społecznej wraz z aktami 

wykonawczymi oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy. 

§ 7 

Wszelkie zmiany postanowień niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 8 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Za przekazanie porozumienia do 

publikacji odpowiada Gmina Cedynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A766CC65-574B-44CB-82F0-F7DE12A462AD. Podpisany Strona 3



§ 9 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze 

dla każdej ze Stron. 

 GMINA MIESZKOWICE   GMINA CEDYNIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A766CC65-574B-44CB-82F0-F7DE12A462AD. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przez Radę Miejską w Mieszkowicach niniejszej uchwały podyktowane jest 

koniecznością uregulowania zasad współpracy Gminy Mieszkowice w zakresie korzystania z usług 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni. Centrum utworzone zostało na podstawie Uchwały 

Rady Miejskiej w Cedyni Nr XLVI/424/2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie utworzenia 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni oraz uchwalenia statutu, zmienionej Uchwałą Nr 

XLIX/469/2024 Rady Miejskiej w Cedyni z dnia 27 lutego 2024 r., Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. 

W związku z zainteresowaniem mieszkańców Gminy Mieszkowice formą wsparcia, jakie 

dostępne jest na terenie Gminy Cedynia, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A766CC65-574B-44CB-82F0-F7DE12A462AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


